

PROTOKÓŁ
VI Sesji Rady Gminy w dniu 11.03.2019 r.

1. Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 14.00 i powitał wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecni byli wszyscy radni, lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący z okazji Dnia Kobiet życzenia wszystkiego najlepszego dla pań radnych.

2. Przewodniczący odczytał porządek obrad (zał. nr 4 do protokołu), do którego radny Ryszard Wychudzki zaproponował zmianę kolejności omawianych projektów uchwał. Ponieważ w projekcie uchwały o nadaniu nazwy ulicy Orzechowa w miejscowości Ratowice jest odwołanie do ulicy Lawendowej, której procedowanie zaplanowano w następnym punkcie. Stąd właściwą kolejnością omawiania i głosowania nad projektami uchwał jest rozpatrzenie wpierw projektu uchwały nadania nazwy ulicy Lawendowej, a następnie projektu dotyczącego ulicy Orzechowej. Przewodniczący poddał wniosek radnego Wychudzkiego pod głosowanie, wniosek został przyjęty jednogłośnie. Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

3. Protokół z IV sesji Rady Gminy Czernica z dnia 25 stycznia 2019 roku został przyjęty bez uwag.

4. Protokół z V sesji Rady Gminy Czernica z dnia 11 lutego 2019 roku został przyjęty bez uwag.

5. Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

6. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny.

Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami, zapytaniem ofertowym, przetargami na sprzedaż nieruchomości i sprawami różnymi. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

7. Podziękowania Wójta Gminy Czernica dla sołtysów mijającej kadencji.

Wójt złożył podziękowania dla sołtysów za zaangażowanie w pracę na rzecz sołectw w mijającej kadencji, przekazał również szczególne gratulacje dla sołtysa wsi Łany Ryszarda Wychudzkiego w związku z otrzymanym wyróżnieniem w plebiscycie Sołtysa Roku 2018 województwa dolnośląskiego.

Radny Wychudzki przekazał sołtysom, radnym i wójtowi podziękowania za współpracę, wyraził też dumę z powodu otrzymanego odznaczenia, życzył również pomyślnego przebiegu wyborów na sołtysa, a mieszkańców zachęcił do udziału w wyborach. Zwrócił uwagę też, że praca sołtysa to służba samorządowa, a nie władza samorządowa.

8. Sprawozdanie Z-cy Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu.

Podinspektor Przemysław Kozioł - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu przedstawił sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Czernica w 2018 roku, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Na sesji obecni byli również starszy aspirant Maciej Bobrowski - kierownik Ogniwa Prewencji KP Siechnice oraz asp. szt. Mariusz Borowiec - Kierownik Posterunku w Kamieńcu Wrocławskim.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach do godziny 15:10.

9. Rada Gminy Czernica rozpatrzyła następujące projekty uchwał:

1) w sprawie zmiany statutów sołectw.

Zastępca wójta Andrzej Czech poinformował, że wyniki konsultacji projektu uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw zostały upublicznione, odbyły się również w tym temacie spotkania z sołtysami. Po konsultacjach powstało uzupełnienie do uzasadnienia projektu uchwały, które zostało przesłane wraz z projektem uchwały przy zwołaniu. Mieszkańcy wskazali pewne obszary, które w ich ocenie wymagają pewnego poprawienia, uzupełnienia. W niektórych przypadkach niesie to ze sobą dość poważne i daleko idące skutki, zatem nie dało się ich uwzględnić w tym czasie. Uwagi te będą uwzględnione w przyszłości, o ile będzie to możliwe do zmiany bez naruszania zasad legalizmu. Autor tego projektu wnosi o uchwalenie noweli w tej formie, która w wyniku konsultacji została przygotowana, z uwzględnieniem uwag przedstawiciela organu nadzoru Wojewody Dolnośląskiego. Jeśli radni dzisiaj ją zaakceptują, to jest szansa, że jutro po podpisie elektronicznym przez przewodniczącego, zostanie złożony wniosek o publikację w dzienniku urzędowym, uchwała musi zostać ogłoszona przed 31 marca. Wówczas przepis na mocy, którego zostanie wyeliminowana funkcja zastępcy sołtysa, na którą zwrócił uwagę organ nadzoru, jako niezgodny z porządkiem prawnym, będzie obowiązywał jeszcze w bieżącej kadencji. Gdybyśmy teraz chcieli uwzględnić w jakimś zakresie to co pochodziło z jednego z sołectw, to by oznaczało, że 7 sołectw, a dwa w szczególności, mogłyby mieć dyskomfort, czego chcemy uniknąć. Reasumując należy napisać statut na nowo, jest to praca zespołowa ze strony urzędu, z uwzględnieniem wątków finansowych oraz orzecznictwa sądowno administracyjnego, które nie jest źródłem prawa w Polsce, ale wiąże w ściśle konkretnym stanie faktycznym, który był przedmiotem rozpatrywań sądu.

Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, został on przyjęty jednogłośnie, stanowi załącznik nr 8 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/36/2019.

Radny Wychudzki w imieniu sołtysów podziękował za przyjęcie projektu uchwały, w którym zostały uwzględnione uwagi przekazane w trakcie konsultacji. Przyjęcie zmian statutu pozwoli na przeprowadzenie wyborów sołtysa i rady sołeckiej w nowym porządku prawnym. W dalszej kolejności umożliwi pracę już z nowymi sołtysami nad nowym statutem sołectw.

2) w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Czernica;

Sekretarz gminy Marcin Golański poinformował, że za parę dni Statut Gminy Czernica skończy 5 lat, na ostatniej sesji poprzedniej kadencji doczekał się dużej nowelizacji, aby ułatwić sobie pracę poczyniliśmy wersję tekstu jednolitego, nie ma żadnych zmian,

ustawodawca w ustawie o ogłaszaniu aktów normatywnych dał furtkę do popelnienia takich tekstów jednolitych.

Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, głosowało 15 radnych, 14 za, wstrzymała się radna Katarzyna Moroz, projekt stanowi załącznik nr 9 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/37/2019.

- 3) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czernica w 2019 r.;

Sekretarz gminy Marcin Golański wniósł do projektu uchwały autopoprawkę wójta, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Wyjaśnił, że uchwała jest radnym bardzo dobrze znana, ponieważ program opieki nad zwierzętami dobrze funkcjonuje od lat. Ustawodawca przewidział, że jest to zadanie własne gminy, do 31 marca każdego roku gmina powinna zrealizować to zadanie poprzez przyjęcie programu. Dla zobrazowania skali zjawiska na terenie gminy w budżecie przewidziano na realizację programu 76 tysięcy zł, o 10 tysięcy złotych więcej niż w 2018 r i 26 tys więcej niż w 2017 roku. Autopoprawka dotyczy paragrafu 3 samej uchwały, a nie programu. Na skutek konsultacji, narad i analizy doktryny i orzecznictwa, które nie jest jednolite w tej materii, należy uznać tę uchwałę jako akt prawa miejscowego. Po burzy mózgów i konsultacji z organem nadzoru wydane zostały zalecenia, że przedmiotowy program jest aktem prawa miejscowego, a zatem wchodzi w życie z upływem 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, został on przyjęty jednogłośnie, stanowi załącznik nr 11 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/38/2019.

- 4) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ratowice – ul. Lawendowa; Kierownik referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielnicki wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały dotyczy nadania nazwy ulicy w Ratowicach, ul. Lawendowej, celem zaprojektowania numeracji porządkowej i łatwiejszej orientacji w terenie i komunikacji.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, został on przyjęty jednogłośnie, stanowi załącznik nr 12 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/39/2019.

- 5) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ratowice – ul. Orzechowa; Kierownik referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielnicki wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały dotyczy nadania nazwy ulicy w Ratowicach, ul. Orzechowej, celem zaprojektowania numeracji porządkowej i łatwiejszej orientacji w terenie. Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, został on przyjęty jednogłośnie, stanowi załącznik nr 13 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/40/2019.

- 6) w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych w miejscowościach: Chrzastawa Mała (1929D) oraz Dobrzykowice (1922D); Kierownik referatu Mienia i Transportu Krzysztof Paliwoda na wstępie przypomniał, że część radnych pamięta taki system podejmowania uchwał, ponieważ ostatnio w czerwcu

ubiegłego roku były podejmowane analogiczne uchwały. Kierownik Paliwoda wyjaśnił, że jest to uchwała intencyjna, na mocy której radni wskazują wstępne miejsca, gdzie przystanki miałyby zostać zlokalizowane. O ich ostatecznej lokalizacji zadecyduje rada powiatu, ponieważ zgodnie z art 20 f ustawy o drogach publicznych zarządca drogi jest obowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych; o ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Radna Iwona Fuchs zapytała, jaki problem wystąpił, aby wniosek, złożony zaraz po sesji, o której kierownik wspomniał, został uwzględniony przy tej uchwale. Radna wniosowała o to, aby na ul. Leśnej powstał przystanek na żądanie. Kierownik Paliwoda wyjaśnił, że w dniu 3 grudnia 2018 roku wysłał mailowo informację do radnej Fuchs i radnej Anny Andrusyn, z prośbą o konsultacje wskazania wstępnych miejsc przystanków. Radna Andrusyn podjęła temat, czego efektem jest projekt uchwały, o której umowa. Natomiast na mail wysłany do radnej Fuchs nie otrzymał odpowiedzi do dnia dzisiejszego. Kierownik przekazał radnej wydruk z mailem, o którym mówił.

Radna Fuchs dopytywała, dlaczego kierownik nie wziął pod uwagę jej wniosku, skoro wcześniej pisemnie nadmieniała o takim problemie. Kierownik Paliwoda powtórzył, że po wniosku zwrócił się mailem z prośbą o uszczegółowienie wniosku, ale nie otrzymał odpowiedzi. Dlatego sam, arbitralnie nie zadecydował o lokalizacji przystanków.

Radna Katarzyna Moroz odwołała się do swojego apelu, jaki wygłosiła na poprzedniej sesji, aby na sali panował ład i porządek, wzajemne poszanowanie i aby przewodniczący dał szansę radnej na zadanie pytań i zapoznania się z odpowiedzią i możliwość doprecyzowania jeśli coś jest jeszcze nie jasne. Zaapelowała, aby radni byli dla siebie wzajemnie mili, a nie aroganccy.

Radny Jarosław Jagielski również zauważył, że jeżeli radna otrzymuje odpowiedź od przewodniczącego, a nie od pracownika merytorycznego, to wprowadza to jakieś zamieszanie. Udzielenie głosu, jeśli radna jest nadal zainteresowana odpowiedzią, jaką otrzymała od pracownika, nie jest niczym niewłaściwym, dobrze jest, aby polemika trwała, po to radni spotykają się na tej sali.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku dalszych pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, 14 głosowało za, wstrzymał się radny Jarosław Jagielski. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/41/2019.

- 7) w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/262/2013 Rady Gminy Czernica z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Czernica, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czernica oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

Kierownik referatu Mienia i Transportu Krzysztof Paliwoda wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy propozycji zlokalizowania przystanków przy drodze gminnej. Zgodnie z art. 15 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, określenie przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. Określenie lokalizacji przystanków przy ul. Stawowej w Chrzastawie Małej i przy ul. Wrocławskiej wynika z wniosków mieszkańców i radnych Rady Gminy Czernica.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, został on przyjęty jednogłośnie, stanowi załącznik nr 15 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/42/2019.

- 8) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Wrocławskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Utrzymanie i rozwój Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP” w roku 2019;

Kierownik referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielnicki wyjaśnił, że przedstawiona uchwała umożliwi podpisanie umowy celem uszczegółowienia współpracy oraz umożliwi udzielenie pomocy finansowej na cele budowy i rozwoju Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, został on przyjęty jednogłośnie, stanowi załącznik nr 16 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/43/2019.

- 9) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 455 w zakresie budowy chodnika w m. Gajków, Gmina Czernica”;

Kierownik referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielnicki wyjaśnił, że projekt tej uchwały jest związany z budową chodnika w Gajkowie przy drodze wojewódzkiej, od zatoki przystankowej w kierunku ul Młyńskiej, to 160 metrów bieżących. Podjęcie uchwały jest konieczne w celu podpisania umowy i udzielenie pomocy województwu.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Radny Wychudzki podziękował za spełnianie oczekiwań mieszkańców Gajkowa oraz radnych.

Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, został on przyjęty jednogłośnie, stanowi załącznik nr 17 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/44/2019.

- 10) w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2019 rok;

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych. Projekt zakłada zwiększenie per saldo dochodów o łączną kwotę 1 622 847,00 zł oraz zwiększenie per saldo wydatków o łączną kwotę 2 486 847,00 zł zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem. Ponadto zwiększeniu ulegają przychody o kwotę 864.000,00 zł do kwoty 1 614 000,00 zł w związku z wprowadzeniem wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Planowany deficyt gminy został powiększony z kwoty 10 436 120,00 zł do kwoty 11 300 120,00 zł, to jest o kwotę wolnych środków.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Radna Andrusyn zapytała o planowany remont pomieszczeń przy ul. Wrocławskiej w Czernicy (budynek GOPS) w kwocie 120 000,00 zł. Kierownik Kropielnicki wyjaśnił, że zaplanowano środki na remont po byłych mieszkańcach, którzy opuścili lokale. Pomieszczenia te zostaną przystosowane jako miejsce biurowe.

Radna Andrusyn dopytywała o powody wprowadzenia środków na budowę, przebudowę dróg na terenie gminy w wysokości 200.000 zł, ponieważ w sprawozdaniu wójt

poinformował, że jest już ogłoszone zapytanie ofertowe na ul. Lipową w Nadolicach Wielkich. W związku z czym radna zapytała o zakres planowanych prac, ewentualne dofinansowanie i powód wprowadzania środków właśnie w tym momencie. Zastępca wójta wyjaśnił, że jest to związane z tym, jak rynek reaguje na zapytania ofertowe. W przypadku ul. Lipowej należy dołożyć środków, ponieważ środki zabezpieczone w budżecie są niewystarczające. Aby rozstrzygnąć postępowanie przetargowe muszą być zabezpieczone w pełni środki na realizację zadania, a złożone oferty przewyższają zakładane koszty. Przy okazji zastępca wójta przypomniał, że w styczniu br. radni otrzymali zestawienie zadań, do których należało dołożyć środków. Widząc, że przy pierwszym postępowaniu oferty są znacznie wyższe od środków przeznaczonych przez zamawiającego, postanowiono zabezpieczyć środki na nadzór oraz na dwa planowane w najbliższym czasie postępowania. W przypadku postępowania na ul. Kochanowskiego w Czernicy przedłużono termin składania ofert, ponieważ jeden z potencjalnych wykonawców złożył 25 zapytań. Aby nie zwoływać sesji w trybie wnioskowej po otwarciu ofert w kolejnych postępowaniach, wójt zaproponował zwiększenie środków już teraz. Nadmienił również, że został złożony wniosek o dofinansowanie do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na realizację ul. Krzykowskiej w Nadolicach Wielkich, nie wiadomo na chwilę obecną, kiedy zapadnie decyzja.

Radna Andrusyn zapytała jeszcze o wiaty przystankowe przy szkole w Dobrzykowicach i o utrzymanie zieleni w kwocie 120 tysięcy. Zastępca wójta przypomniał, że gmina uzyskała wspomaganie całego zadania z różnych źródeł, między innymi z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę boisk. Warunkiem uzyskania pomocy jest udostępnienie boisk dla mieszkańców. Problemem jest zatrudnienie osoby, która będzie prowadziła zajęcia i pilnowała porządku, ponieważ oferowane wynagrodzenie nie jest atrakcyjne. Aby było gdzie się przebrać i gdzie ustawić toaletę kontenerową należy sporządzić uproszczoną dokumentację, którą następnie należy przedłożyć do akceptacji w starostwie powiatowym, po czym nanieść zmiany na mapie do celów projektowych. Wszystko to wiąże się z kosztami, dopiero po zakończeniu tej procedury będzie można zakupić i ustawić wiaty. Natomiast w odniesieniu do pytania o utrzymanie zieleni zastępca wójta przypomniał, że w postępowaniach związanych z budową studni wierconych na terenie zespołu szkolno-przedszkolnego, aby nie ciągnąć wody socjalno bytowej z sieci, wydatkowano kwotę 120 tysięcy złotych. Radna Moroz dopytywała, jakiej głębokości są studnie, kierownik Kropielnicki wyjaśnił, że jedna ze studni jest głęboka na 27 metrów, a druga 26,5 m. Zastępca wójta przypomniał, że na zaaranżowanie terenu wokół zespołu szkolno-przedszkolnego gmina wydatkowała około 150 tysięcy złotych, a teraz trzeba to utrzymać. Terenu jest 3,5 ha zieleni, plus pół ha nasadzeń, na utrzymanie tego potrzeba wstępnie właśnie 125 tysięcy, ale ostateczne kwoty będą znane po rozpisaniu postępowania przetargowego.

Radna Moroz zapytała o remont pomieszczeń w Wojnowicach, dokładnie o lokal nr 2, który jak pamiętała był już remontowany. Kierownik Kropielnicki wyjaśnił, że remont w ubiegłym roku został rozpoczęty, objął łazienkę i pomieszczenie kuchenne, ale zabrakło wówczas środków na pokój i klatkę schodową i to jest przedmiotem planowanych aktualnie prac.

Radna Moroz zapytała, jakie konkretnie zadania zaplanowano, jeśli chodzi o budowę oświetlenia drogowego. Kierownik Kropielnicki wyjaśnił, że jest prowadzonych obecnie 7 projektów w trakcie projektowania, dwa są zakończone, to ul. Sosnowa w Krzykowie i ul. Polna w Wojnowicach.

Radny Jagielski zapytał czy kwota jest rozdysponowana na budowę oświetlenia drogowego i czy pozostałe projektowane oświetlenia pochodzą z funduszu sołeckiego, czy wyłącznie z budżetu gminy. Zastępca wójta wyjaśnił, że jedna z komisji branżowych nie

rekomendowała przygotowywania dokumentacji projektowej na zadania, które nie mają zabezpieczonych funduszy na realizację, a wójt oświadczył, że poddaje się tej rekomendacji. Podkreślił też, że fundusz sołecki to też pieniądze publiczne, za wydatkowanie których odpowiada organ wykonawczy gminy. W gminie zaplanowano ambitne zadania inwestycyjne, to m. in. zadanie związane z odbiorem ścieków. Należy zbudować zbiornik o pojemności 2,5 tysiąca metrów sześciennych, aby nie doprowadzać do stanu zagrożenia.

Radny Jagielski doprecyzował wcześniejsze swoje zapytanie, czy te pieniądze są rozdysponowane. Ponieważ jeżeli projekty są robione z budżetu gminy, to pojawia się pytanie czy zarezerwowane na ten cel środki w funduszu sołeckim można przeznaczyć na wykonanie projektu, chodzi o doprojektowanie lampy przy wjeździe od Łęgu do Ratowic, co wielokrotnie było zgłaszane przez mieszkańców. Zastępca dopytał o wielkość tych środków, radny Jagielski odparł, że to 10 tysięcy złotych. Zastępca wójta wyjaśnił, że analogiczny projekt był realizowany w Kamieńcu i jeśli te środki wystarczyłyby na punktowe doświetlenie drogi to można będzie to przeprowadzić.

Radna Agnieszka Fugol zapytała czy w ramach punktu 12 jest projektowana ul. Piaskowa w Gajkowie. Wójt Chlebosz wyjaśnił, że jest, dopowiedział również, w swoich informacjach na początku sesji, mówił o spotkaniu ZITu, rozmowy dotyczyły programu wymiany bądź budowy oświetlenia energooszczędnego. Stąd decyzja, aby zwiększyć środki, nie wiadomo na chwilę obecną czy środki będą dostępne na budowę czy wymianę oświetlenia, czy może na jedno i drugie, ale warto być przygotowanym.

Radna Fuchs dopytywała, w jakich miejscowości jest te 7 projektów, o których mowa. Skarbnik gminy wyjaśniła, że jest to wyszczególnione w uchwale Rady Gminy Czernica podjętej w grudniu ubiegłego roku, jako wydatki niewygasające. Radna Fuchs nalegała jednak, aby je odczytać. Kierownik Kropielnicki wymienił wszystkie projekty z nazwą ulicy i miejscowości, po czym radna zauważyła, że są dysproporcje w podziale projektów między miejscowościami, są dwa projekty w Nadolicach, a brak jest projektu w Chrzastawie. Radna Andrusyn poparła radną Fuchs. Przewodniczący zauważył, że w Nadolicach jest więcej ulic, niż w Chrzastawie, a przez wiele lat nic nie było robione. Radna Andrusyn oświadczyła, że dysponuje zestawieniem inwestycji drogowych w poszczególnych miejscowościach. Zastępca wójta zauważył, że zarzut dysproporcji i braku zrównoważonego rozwoju we wszystkich miejscowościach gminy jest na wyrost. W ostatnich latach udało się zrealizować bardzo dużo projektów, oświadczył również, że chętnie zapozna się z zestawieniem przygotowanym przez radną Andrusyn.

Radna Moroz w imieniu niedopuszczonej do głosu sołtys Kamieńca Wrocławskiego zapytała, dlaczego realizowany jest projekt ul. Sadowej, skoro do budżetu sołeckiego zgłoszono ul. Topolową. Kierownik Kropielnicki wyjaśnił, że projekty są realizowane budżetu gminy, a nie z funduszu sołeckiego.

Wobec braku dalszych pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, został on przyjęty większością głosów (12 za, wstrzymali się radni A. Andrusyn, I. Fuchs, J. Jagielski), projekt stanowi załącznik nr 18 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/45/2019.

- 11) w sprawie zmiany uchwały nr III/23/2018 Rady Gminy Czernica z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica.

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska wyjaśniła, że projekt zakłada zmianę wielkości dochodów i wydatków budżetu po dokonanych zmianach zarządzeniami wójta oraz zmianami dokonanymi w budżecie Gminy Czernica na 2019 rok, jak również zmiany w przedsięwzięciach zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem. Ponadto, w związku z zaciągnięciem w 2018 roku niższego kredytu niż planowano, przeliczona została wielkość

planowanych spłat kredytów w następnych latach, jak również wysokość planowanego długu i planowana kwota zadłużenia na koniec roku uległa zmniejszeniu z kwoty 30 728 612,00 zł do kwoty 25 728 612,00 zł.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Radna Andrusyn zapytała o przesunięcie środków niewydatkowanych w 2018 roku, w związku z budową kanalizacji sanitarnej w Chrzastawie, na lata 2024-2025. Radna chciała wiedzieć, dlaczego przesunięcie jest na tak daleki okres, w jakim okresie wójt widzi zrobienie kanalizacji i czy cała dokumentacja jest gotowa. Jest już 800 tysięcy mniej niż pierwotnie planowano, w 2015 roku było 5 milionów, teraz jest 4,5 mln, a w 2018 roku na 2020 rok planowano 5 mln, teraz planujemy 4, a przed gminą stoją też inne zadania np. budowa oczyszczalni. Radna zapytała na ile bezpieczne jest wykonanie kanalizacji w Chrzastawach.

Zastępca wójta poinformował, że tempo budowy kanalizacji jest uzależnione od tego, na ile środki pozwalają i indywidualny wskaźnik zadłużenia. Docenił, że radna powiedziała, jakie ważne zadania czekają gminę, to co będzie budowane i w jakim tempie zależy od decyzji, o których rozstrzyga się na tej sali. Zauważył też, że skutki nadmiernego zadłużenia mogą doprowadzić do wykreślenia gminy z mapy, tak jak miało to miejsce pod koniec zeszłego roku w przypadku gminy Ostrowice. Przypomniał również ile trwała budowa kanalizacji w Kamieńcu Wrocławskim i w Nadolicach.

Wójt zauważył, że radna mieszka na terenie gminy od 12 lat, zatem dobrze zna się nad tym, co się w gminie dzieje. Nadrabiamy braki z przeszłości, po to chcemy uzbroić tereny przemysłowe, aby uzyskiwać większe środki i dysponować w przyszłości większym budżetem. Wójt odniósł się do swojego zakupu nieruchomości, którą rekomendował m.in. radny Jagielski. Wójt zawierzył, że wkrótce zostanie zbudowana tam kanalizacja, której do tej pory nie ma. Radny Jagielski odniósł się do tego informując, że chwalił gminę Czernica jako przewodniczący rady, trudno aby mówił inaczej, wszyscy chwalimy gdzie mieszkamy. Wspomniał również o zagrożeniu powodziowym, o którym wówczas nie mówiono, ze względu na brak map powodziowych. Radny Jaskuła pogratulował z przekąsem entuzjazmu wymówki braku map powodziowych. Radny Dobrzański dopowiedział, że w Nadolicach Małych mieszka 55 lat i czeka na świetlicę od tego czasu. Trzeba uzbroić się w cierpliwość i czekać.

Wobec braku dalszych pytań i uwag ze strony radnych, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, został on przyjęty większością głosów (12 za, wstrzymały się radne Anna Andrusyn, Iwona Fuchs, nie głosował radny Adam Jaskuła), projekt stanowi załącznik nr 19 do protokołu, podjęta uchwała otrzymała numer VI/46/2019.

10. Oświadczenia radnych.

Radna Moroz zapytała dlaczego wbrew wcześniejszemu oświadczeniu wójta, została jednak dokonana zmiana rozkładu jazdy autobusowej komunikacji gminnej. Zaskoczono mieszkańców likwidacją istotnego kursu, o czym większość osób przekonała się na przystankach oczekując na przyjazd autobusu. Wójt przypomniał, że komunikacja wewnątrzgminna jest zorganizowana w taki sposób, aby umożliwić mieszkańcom gminy dojazd na stację PKP w godzinach odjazdów i przyjazdów pociągów. Stąd każda zmiana rozkładu jazdy kolei wymusza korektę godzin kursowania autobusów. Kierownik Paliwoda dodał, że konstrukcja rozkładu jazdy to skomplikowana materia, podmiot zewnętrzny przygotowuje rozkłady jazdy pod wytyczne otrzymane z gminy. Jeśli podmiot zewnętrzny komunikuje, że nie jest w stanie tak skonstruować rozkładu jazdy, aby obsłużyć wszystkie kursy po korekcie rozkładu jazdy PKP, to należy przyjąć to oświadczenie, ponieważ nie mamy wiedzy i narzędzi, aby to zweryfikować. Podmiot obsługujący twierdzi, że

6 minutowe przesunięcie odjazdu jednego z pociągów, powoduje konieczność wykreślenia jednego kursu autobusów. Przez dwa miesiące przygotowywano się do zmiany w rozkładach jazdy, zmiany te nie znalazły uznania wśród mieszkańców, dlatego wójt postanowił nie wprowadzać tej korekty. Spowodowało to bałagan, ponieważ zostało kilka dni, na przywrócenie funkcjonalności systemu. Kierownik przeprosił mieszkańców za zamieszanie. Do dyskusji włączył się sołtys Wojnowic Kamil Antas, który doprecyzował, że autobus wykreślony z rozkładu nie należy do linii wewnątrzgminnych, a jest to autobus linii 855. Kierownik Paliwoda wyjaśnił, że na terenie gminy ten autobus funkcjonował jako linia wewnątrzgminna, bezpłatnie dowożąc mieszkańców do pętli, a po wyjeździe z terenu gminy funkcjonował jako linia 855. Sołtys zauważył, że to gmina, radni i sołtysi powinni wymóc na operatorze dostosowanie się do potrzeb mieszkańców, a nie na odwrót, czyli mieszkańcy dostosowują się do potrzeb przewoźnika.

Radna Fugol zauważyła, że ten sam autobus powinien być 6:30 w Gajkowie, a przyjechał 6:55, dużo ludzi czekało na ten autobus, dużo ludzi dojeżdża do pracy i szkoły tym kursem.

Radny Jagielski chciał uzyskać informację, jak doszło do tego, że pojawił się rozkład, który po dwóch dniach został usunięty, co spotkało się z niezadowoleniem mieszkańców, doszło do wielu nieporozumień między mieszkańcami różnych miejscowości. Radny zauważył, że dokonując zmiany rozkładu jazdy należy przeprowadzić konsultacje, choćby z sołtysami, którzy znają potrzeby mieszkańców. Wydajemy 2,5 mln na komunikację, a jest problem szczególnie w weekendy, aby dojechać do szkół. Zmiana rozkładu wywołała wiele zbędnych emocji, a zaproponowane zmiany nie były drastyczne, a dramatyczne były emocje.

Radna Andusyn zapytała o autobus G1, ponieważ w czwartek wiele osób otrzymało maila od mieszkanki Chrzastawy Małej, między innymi radni, radna chciała wiedzieć czy jest robiona analiza, statystyka ile ludzi jeździ i o jakiej godzinie i co z odpowiedzią na tego maila. Radny Wychudzki podpowiedział, że taka analiza jest opublikowana na stronach www urzędu.

Kierownik Paliwoda poinformował, że w ostatnim czasie otrzymał dziesiątki maili oraz telefonów, spośród których co najmniej kilkanaście było obelżywych, w stosunku do niego. Nie powinno być tyle emocji w tej sytuacji, można rozmawiać i się spierać, o ile mieści się to w standardach dyskursu publicznego. Przy konstrukcji rozkładu jazdy gmina określa jakieś warunki brzegowe, a podstawowym warunkiem jest nieprzekroczenie kwoty zabezpieczonej w budżecie gminy. Kierownik zaprezentował zestawienie wydatków na komunikację w ościennych gminach, zestawienie te stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Gmina Czernica jest liderem pod względem wydatków na komunikację publiczną w ujęciu per capita i w stosunku do wielkości budżetu gminy ogółem. Zachowując warunki brzegowe, z uwzględnieniem czasu pracy kierowców, ilości kilometrów, ilości pojazdów zaproponowano zmiany, które wzbudziły protest mieszkańców. Przy zabieraniu kursów z linii kursujących niemal bez pasażerów, np. linii 855 do Chrzastawy, udało się zaoszczędzić kilometrów, aby móc zaproponować kursy do Ratowic. Łącznie zaproponowano zredukowanie z 10 kursów do 7 do Wojnowic, z uzupełnieniem dwóch kursów G, a dołożyć 7 kursów do Ratowic. Ponieważ mieszkańcy zareagowali bardzo emocjonalnie, wójt podjął decyzję, że te zmiany nie zostaną wdrożone, z wyjątkiem tych, które wymusza system na G, co rzutuje w niewielkim stopniu na linię 855.

Radny Jagielski zauważył, że zlokalizowanie przystanku przy drodze 455 w Ratowicach pomogłoby zrationalizować kursy. Wiele dotowanych autobusów mogłoby bezkosztowo obsługiwać miejscowość, bez potrzeby wjazdu i zmian trasy. Należy przyjrzeć się funkcjonowaniu komunikacji, co umożliwi racjonalizację, ale trzeba brać pod wagę zdanie mieszkańców. Kierownik Paliwoda przypomniał, że w dniu 29 czerwca 2018 roku Rada Gminy Czernica podjęła uchwałę intencyjną, o ustanowieniu przystanku przy drodze DW 455. Na chwilę obecną stanowisko DSDiK jest negatywne, a gmina nie ma wpływu na tę

decyzję.

11. Sprawy różne.

Sołtys Chrząstawy Małej Stanisław Pawlik odniósł się do sprawy wysłania maila do radnej Fuchs przez kierownika Paliwodę, na którego nie została udzielona odpowiedź. W ocenie sołtysa sytuacja nie powinna mieć miejsca, ponieważ jeśli nie było kontaktu ze strony radnej, należało wykonać telefon. Należy zaproponować jakieś działania naprawcze, zawnioskował również, aby w takich sytuacjach informować sołtysów w pierwszej kolejności. Zauważył, że mieszkańcy w pierwszej kolejności kontaktują się z sołtysami, którzy odbierają wiele telefonów, często obelżywych, z pretensjami, że sołtysi nie przekazują informacji. A często ich po prostu nie mają. Sołtys nie rozumie, dlaczego sołtysi nie mogą się wypowiedzieć, musieli czekać na sprawy różne, aby zabrać głos, zawnioskował też, aby dokonać stosownej zmiany w statucie. Dalej dociekał, czy w istocie sołtysi są potrzebni, ponieważ w dniu sołtysa, otrzymali gratulacje, a niektórzy nawet wyróżnienia, ale do głosu dojść nie mogli, informowani nie są. Od 8 lat jest sołtysiem, startuje na następną kadencję, z ramienia mieszkańców. Sołtysi odbierają telefony, a muszą czekać na głos w sprawach różnych. W jego ocenie dyskusje niektórych radnych toczą się wokół błahostek, a sołtysi mają ważne tematy do omówienia. Odnosił się do równania nawierzchni tłuczniowych, sołtysi zostali poproszeni o wskazanie dróg do równania. W jego ocenie wszystkie powinny być równane, ale odbiór tej informacji był negatywny. Zaznaczył, że pracownik gminy później przekazuje mieszkańcom informację, że sołtys wskazał konkretne ulice, czego konsekwencją są liczne pretensje ze strony mieszkańców. Brak wskazania argumentów przez pracownika, sytuacja wygląda tak, że sołtys jest wszystkiemu winny, niech to pracownik merytoryczny zrobi wizję lokalną, podejmie decyzję, po konsultacji z sołtysiem. Analogiczna sytuacja jest w odniesieniu do rowów. Kolejnym podjętym tematem były dożynki gminne, sołtys zauważył, że w budżecie gminy jest zabezpieczone 10 tysięcy złotych na organizację dożynek gminnych, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami dożynki miałyby się odbyć w Chrząstawie. Sołtys zauważył, że nie jest w stanie zorganizować dożynek gminnych za 10 tysięcy złotych. Otrzymał, co prawda pismo od wójta, że może przeznaczyć na realizację zadania środki z funduszu sołectkiego. Sołtys oświadczył, że w funduszu sołectkim zarówno Chrząstawy Małej jak i Wielkiej zostały zabezpieczone środki, ale w dalszym ciągu nie są one wystarczające na tak duże przedsięwzięcie, stąd prośba do radnych, aby zastanowić się nad przeznaczeniem większych środków na ten cel. Sołtys zauważył, że niestosowne są komentarze radnych, że przeprowadzono jakąś inwestycję kosztem innej miejscowości. Zauważył, że klub sportowy funkcjonuje od 50 lat w Chrząstawie Małej, a dopiero teraz klub doczekał się szatni sportowej, gdzie przy okazji wybudowano salę na 70 metrów, co było bardzo rozsądnym posunięciem. Teraz wiele mówi się o tym, że Chrząstawa Mała ma świetlicę, a nie taka była pierwotna idea, więc jest to niestosowne, tym bardziej w kontekście przepychanki słownej, że odbyło się to kosztem świetlicy w Nadolicach Małych. Sołtys poinformował również, że otrzymał odpowiedź od wójta na swój wniosek o zmianę studium, odczytał część odpowiedzi, uzasadniającej bezzasadność podejmowania zmian. Sołtys nakreślił pokrótce sytuację związaną z brakiem zgody ze strony niektórych mieszkańców na przebieg kanalizacji, z powodu niekorzystnego planu zagospodarowania przestrzennego, który dotyczył ich działek. Wstrzymuje to realizację budowy kanalizacji. Spotkania z mieszkańcami od maja ubiegłego roku nie przyniosły porozumienia, niedługo minie rok i nie ma rozstrzygnięcia sytuacji. Sołtys wyraził oburzenie ostatnim akapitem pisma, w którym w jego ocenie odpowiedzialność i wina za zaistniałą sytuację spoczywa na sołtysie. Ostatni podjęty temat przez sołtysa to wniosek sołectwa o wycofanie ze sprzedaży

działki nr 368/2 w Chrzastawie Małej. Sołtys odczytał treść pisma, które w dniu dzisiejszym złożył do wójta. Sołectwo wnosi o przeznaczenie tej działki na cele sołectwa, w ubiegłym roku wójt zgodził się nie sprzedawać działki, a teraz temat wrócił, ku zaskoczeniu mieszkańców. Teren jest wart około 100 000,00 zł, jego wartość dla gminy jest niewielka, a dla sołectwa ten teren jest bardzo atrakcyjny, sołectwo wnosi o możliwość zakupu terenu z funduszu sołeckiego. Sołtys zaproponował, aby przeprowadzić symulację głosowania, nad sprzedażą terenu, na co nie uzyskał zgody od przewodniczącego, który wskazał też, że odpowiednim miejscem do takich rozmów jest zebranie sołtysów.

Sołtys Wojnowic Kamil Antas zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie były chyba 4 spotkania sołtysów, a na żadnym nie był poruszony temat przygotowania nowych rozkładów jazdy, choć wg słów kierownika Paliwody, już od dwóch miesięcy trwały prace nad nim. Sołtys zwrócił uwagę, że dla mieszkańców nie ma znaczenia porównanie do innych gmin, a jedynie to, czy autobus przyjedzie. Zwrócił uwagę, że sołtys nie może wyłączyć telefonu o godzinie 15.00 bo skończył pracę, a jest do dyspozycji mieszkańców cały czas. Sołtys gratulował wójtowi decyzji wstrzymania zmian w rozkładach, a jednak usunięto jeden autobus z rozkładu jazdy. Przypomniał analogiczną sytuację, jaka miała miejsce w momencie wprowadzania komunikacji wewnątrzgminnej, gdzie po dwóch tygodniach udało się wprowadzić na powrót usunięte połączenie, po wielu rozmowach i negocjacjach. Sołtys zapytuje więc, jaka będzie ostateczna decyzja w tym przypadku, ponieważ już ma telefony od mieszkańców.

Radny Dobrzański odniósł się ponownie do tematu budowy przypominając, że Nadolice posiadały projekt budowlany, a Chrzastawa nie. wspominał też, że był mu odbierany głos gdy był sołtysiem, ponieważ ówczesna przewodnicząca Anna Andrusyn nie była tak wyrozumiała, jak dziś przewodniczący dla sołtysa Pawlika.

Radna Andrusyn oświadczyła, że nie przypomina sobie takiej sytuacji. Wypomniała też wójtowi, że nie przedstawił nowego sekretarza. Wójt oświadczył, że emocji było dużo, ale przypomniał, że ilość pieniędzy w budżecie jest ograniczona. Około 180 wniosków wpływa do urzędu przy konstruowaniu budżetu, a realizowanych jest kilka, bo na tyle gminę stać. Wielokrotnie słyszał od sołtysów, że u nich w miejscowości nic się nie działo przez lata. Aby mogło być więcej inwestycji musi być z czego je sfinansować, dlatego dziękował radnym za podjęcie decyzji o uzbrojenie terenów inwestycyjnych, z których w przyszłości będzie można czerpać fundusze z podatków. Wiele decyzji jest podejmowanych w oparciu o możliwości pozyskania funduszy zewnętrznych, tak jak miało to miejsce w przypadku budowy szatni sportowej w Chrzastawie Małej. Podkreślił też wagę i potrzebę pracy sołtysów. Zaznaczył, że jeśli na dożynki gminne radni będą chcieli przeznaczyć większe środki, to kosztem czegoś innego, dlatego zasugerował pozyskanie sponsorów zewnętrznych. Odnosząc się do kolejnych wniosków sołtysów podkreślał, że wszystko wiąże się z środkami w budżecie, których jest określona ilość. Trudno więc zrealizować wszystkie postulaty, należy zważyć co jest ważniejsze i dokonać wyboru.

Radny Jagielski zapytał jak długo trwa typowy proces nadania nazwy ulicy, od złożenia wniosku przez zebranie wiejskie do przedłożenia projektu uchwały na radzie gminy. Zastępca wójta wyjaśnił, że jeśli wniosek jest kompletny to dwa miesiące są wystarczającym okresem łącznie z sesją. Niekompletność wniosku polegać może na braku zgody właściciela nieruchomości, co miewa miejsca. Do tej pory nie dotarł protokół zebrania wiejskiego z jednego sołectwa. Zwrócił też uwagę, że wystąpienie sołtysa Pawlika nie musiało zawierać tak wielu punktów, jeśli jego aktywność, w postaci frekwencji na sesjach byłaby wyższa. Zaapelował do sołtysa, aby zapoznawał się z materiałami przesyłanymi na każdą sesję i wypowiadał na temat, gdy jest on procedowany. Odnosił się też do wypowiedzi sołtysa Wojnowic, który raz oświadcza, że nic się z sołtysami nie konsultuje, a następnie mówi o przeprowadzanych konsultacjach. Na koniec życzył sołtysom powodzenia w zbliżających

się wyborach na sołtysa, a mieszkańców zachęcił do głosowania.

Sołtys Antas ponowił apel o przywrócenie zlikwidowanego kursu. Kierownik Paliwoda oświadczył, że konsultowanie lokalizacji przystanków z mieszkańcami jest bezspornie zasadne. Poinformował, że mail wysłany do radnej Fuchs został też wysłany do sołtysa. Natomiast jeśli chodzi o konsultowanie godzin kursów autobusów, to zaproponowanie takich zmian, które znajdą aprobatę większości jest nierealne. Nie jest możliwym przeprowadzenie takich konsultacji, ponieważ każdy miałby inne potrzeby. W zeszłym roku rada przyjęła plan transportowy, który był konsultowany z mieszkańcami, zostały przeprowadzone ankiety, przez podmiot zewnętrzny. Trudno więc twierdzić, że ogólne zasady komunikacji nie zostały skonsultowane z mieszkańcami. Jeśli chodzi o przyszłość, to zostaną podjęte prace nad takim rozkładem, który będzie mniej kontrowersyjny od obecnego.

Wójt zauważył, że sołtys Wojnowic wraz z sołtysem Chrzastawy Małej dziękowali wójtowi za przywrócenie rozkładu jazdy, a wcześniej nie było podziękowań od tego, który otrzymał dodatkowe połączenie. Będą poszukiwać rozwiązań z przewoźnikiem, być może z powiatem, ponieważ rozpoczęły się rozmowy nad przywrócenie komunikacji powiatowej. Sołtys Wojnowic podkreślił, że argumenty o potrzebie znalezienia środków na ten kurs nie znajdują zastosowania, ponieważ ten kurs był w rozkładzie. Wójt oświadczył, że zostało to już zgłoszone przewoźnikowi i trwają nad tym prace.

Radny Jaskuła oświadczył, że dożynki przy budżecie 10 tysięcy z budżetu gminy da się zorganizować, w Dobrzykowicach fundusz sołecki dołożył 25 tysięcy złotych, ze środków zewnętrznych jeszcze 10 tysięcy. Oświadczył również, że w dalszym ciągu ma pretensje za odebranie środków na budowę boiska w Dobrzykowicach, na rzecz boiska w Chrzastawie, na którym nic się nie dzieje. Przypomniał też, że na swojej pierwszej sesji, na której był jako sołtys nie otrzymał głosu.

Radna Fuchs zaznaczyła, że nie otrzymała maila, którego wydruk dostarczył jej kierownik Paliwoda. Podziękowała sołtysowi Pawlikowi za wypowiedź, a w sprawie boiska przypomniała, że Dobrzykowice też otrzymały środki.

Radny Jagielski zapytał o termin rozpoczęcia prac na ulicy Akacyjowej, kierownik Kropielnicki wyjaśnił, że wykonawca ma czas realizacji do 17 maja.

12. Przewodniczący rady zamknął obrady rady o godzinie 18:10.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY OZELNICA
Leszek Kubiak

